
IL SINDACO

Visto il Calendario scolastico della Regione Campania 2023/2024, per l'avvio delle attività didattiche;

Considerato che, allo scopo di assicurare la ripresa delle attivita scolastiche in totale sicurezza, le normative
vigenti  prevedono  che  precauzionalmente  deve  essere  rilasciato  dall’autorità  competente  l'apposito
Certificato di  Agibilita  degli  edifici  scolastici,  attestante  le  condizioni  di  sicurezza dei  locali  e  degli
impianti in essi installati;

Preso atto della nota prot. 10056 del 30/08/2023, con il quale il Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di
Villa di Briano, ha inoltrato all'Asl competente i certificati di agibilità di tutti gli edifici scolastici siti sul
territorio di Villa di Briano, oltre a far richiesta di sopralluogo per accertare l’igienicita dei plessi scolastici
siti sul territorio comunale;

Visto il sopralluogo effettuato in data 31/08/2023 dal personale dell'Asl di Lusciano presso tutti gli istituti 
scolastici presenti sul territorio comunale di Villa di Briano;

Preso Atto dei Certificati di Igienicità pervenuti al prot. 10161 del 01/09/2023, da parte dell'Asl di Lusciano, 
per le strutture scolastiche di via T. Tasso e via del Tramonto;

Ritenuto necessario, in attesa del rilascio del parere sanitario, da parte dell'Asl di Lusciano, per la struttura 
scolastica  sita di via L. Santagata, adottare le misure necessarie per consentire la regolare riapertura della scuola 
Primaria per l’anno scolastico 2023/2024;

Visto l’art. 50 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 il quale recita "In caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica 
a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibile ed urgente sono adottate dal Sindaco".

ORDINA

Per i motivi su esposti e qui integralmente richiamati, la regolare apertura della scuola Primaria sita in via L.
Santagata cosi come previsto dal Calendario scolastico 2023/2024 della Regione Campania, nelle more del
rilascio del parere igienico sanitario da parte della competente Asl di Lusciano.

DISPONE

Che il presente provvedimento:

 venga pubblicato all'Albo Pretorio del sito istituzionale dell'Ente;
 venga trasmesso al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "R. Calderisi", alla Prefettura di Caserta,

all'Ufficio Tecnico Comunale, al Comando della Polizia Municipale di Villa di Briano e al Comando Stazione
Carabinieri competente per territorio;

Avverso la presente Ordinanza e ammesso ricorso al T.A.R. della Campania nel termine di 60 giorni dalla
data di pubblicazione ai sensi della Legge D.L. 104/2010, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi del D.P.R. n. 1199/71 e ss.mm.ii.

Villa di Briano 11/09/2023

                                                                                                                                         IL SINDACO

                                                                                                                                 Dott. Luigi Della Corte

Comune di Villa di Briano
Smistamento: AREA ORGANI ISTITUZIONALI / UFFICIO SINDACO
Prt.G. 0010527/2023 - U - 11/09/2023 11:26:11
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - villadibriano_0010527/2023

http://ss.mm/



		2023-09-11T11:25:51+0200
	LUIGI DELLA CORTE




